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Innledning og leseveiledning 

Med de'e søker jeg om å bli godkjent som meri'ert underviser ved Høgskulen på 

Vestlandet (HVL) e'er følgende kriterier: (1) Vektlegger studentenes læringsprosess i 

planlegging, gjennomføring og vurdering av undervisning; (2) viser en vitenskapelig 

Dlnærming Dl undervisning, og; (3) har en kollegial holdning og er en akDv pedagogisk 

bidragsyter med fokus på deling av erfaringer kny'et Dl utdanningskvalitet.  

Jeg har vært ansa' på musikkseksjonen på lærerutdanningen ved HVL (Ddligere Høgskolen i 

Bergen) siden 1998, og har undervist på ulike studieprogram, i ulike emner og på ulike 

nivåer. I starten av karrieren jobbet jeg mye med prakDsk-didakDsk undervisning på 

grunnutdanningsnivå. E'er hvert fikk jeg undervisningsoppgaver og koordineringsansvar på 

masternivå, tok doktorgrad (2009) og fikk senere professoropprykk (2016). Denne 

kompetanseutviklingen har naturlig medført dreining i arbeidsoppgaver mot undervisning og 

veiledning på master- og ph.d.-nivå. De'e vil også være tydelig i søknaden.  

Søknaden er disponert e'er nevnte kriterier, og hvert hovedavsni' starter med en tekstboks 

som henviser Dl hvilke kriterier denne delen i hovedsak svarer på. Når teksten også dekker 

kriterier fra andre områder, vil jeg markere det i brødteksten. Vedlegg blir referert underveis.  

For ordens skyld viser jeg her hvordan jeg dekker kriteriene og bruker vedlegg i søknaden:  

Avsni'  Kriterier Vedlegg  

Innledning og leseveiledning   

Refleksjon over undervisning og veiledning 
med vekt på studentenes læringsprosess 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4.  4, 6, 8, 9, 
10, 11 

Pedagogisk grunnsyn  2.2. 1 

Vitenskapelig Dlnærming Dl undervisning og 
veiledning 

2.1, 2.3, 2.4 
(Også 3.2) 

2, 3, 5, 6, 
7, 8, 9, 10 

Kollegial holdning, pedagogiske bidrag og 
erfaringsdeling 
 

3.1, 3.2, 3.3 
(Også 2.1, 2.3, 2.4) 

2, 3, 8, 10, 
11 

Veien videre  3.4 8, 11 
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Refleksjon over undervisning og veiledning med vekt på 

studentenes læringsprosess 

I denne delen av søknaden skal jeg fokusere på hovedkriterium 1, dvs. vektlegging av 

studentenes læringsprosess i planlegging, gjennomføring og vurdering av undervisning. 

Konkre;sert betyr det at jeg i de>e avsni>et skal beskrive min egen utvikling over ;d som 

underviser og veileder (kriterium 1.2) og reflektere over hvordan mine erfaringer stø>er 

studentenes læringsprosess (kriterium 1.1). I denne delen viser jeg også hvordan samarbeid 

med studenter og systema;sk arbeid med deres ;lbakemeldinger er en vik;g for å utvikle 

undervisning og veiledning (kriterium 1.3 og 1.4)  

Jeg har jobbet med undervisning og veiledning i høyere utdanning i 27 år.  De første årene på 

Høgskolen i Bergen (HiB) var det helst prakDsk-didakDsk musisering i klasserommet jeg 

jobbet med. De'e passet meg godt siden jeg var utdannet allmennlærer med musikk, hadde 

jobbet i skole og musikkskole, og dessuten hadde spesialkompetanse på rytmisk 

musikkpedagogikk. Rytmisk musikkpedagogikk er en prakDsk Dlnærming Dl musikk med mye 

vekt på sang, bevegelse, rytme, lek og improvisasjon, som også gjør det le' å jobbe med 

klasseledelse gjennom musikk. Denne måten å jobbe på var noe jeg Ddligere hadde vært 

med å utvikle som lærer og samarbeidspartner i et pedagogisk utviklingsarbeid sammen 

med en ansa' fra HiB og tre andre musikklærere i skolen (Hauge & Christophersen, 2000). 

Som ung og idealisDsk lærerutdanner med eierforhold Dl eget produkt hadde jeg derfor en 

sterk overbevisning om hvordan engasjerende og demokraDsk undervisning burde foregå. I 

en tydelig konservatoriepreget lærerutdanning syntes studentene at denne musikalske 

Dlnærmingen var både progressiv og relevant, så denne måten å jobbe på var lenge 

ureflektert og ubestridt i min pedagogiske praksis.  

Noen år og en doktorgrad senere innså jeg at også denne undervisningsformen var nokså 

autoritær. Den inviterte rikDgnok Dl improvisasjon, men Dllot i liten grad reell 

eksperimentering, og i alle fall ikke kriDkk. E'er hvert skjønte jeg også at kravene om 

improvisasjon som lå innbakt i arbeidsmåtene medførte prestasjonsangst for enkelte 

studenter. Jeg og mine nære kolleger drøbet de'e, og ble enige om å legge inn 

«sikkerhetsvenDler» i undervisningen som gjorde det mulig og akseptert for studenter å 



 4 

droppe improvisasjon, eller i alle fall velge en standardisert eller forenklet versjon når turen 

kom Dl dem. E'er samtaler med studenter og kolleger ble også en vesentlig del av 

undervisningsDden i musikkdidakDkk også dreid mot klasseromsledelse og utvikling av egne 

undervisningsopplegg. Vi innførte dermed en prakDsk-didakDsk eksamen, der studentene 

ledet egenutviklede undervisningsopplegg i egen klasse, noe som gav studentene en stor 

bank av undervisningsopplegg Dl inspirasjon eller direkte skolebruk.  

Som et resultat av egen kompetanseheving (doktorgrad og e'er hvert professoropprykk) har 

forskning og undervisning og veiledning på master- og doktorgradsnivå bli' stadig større del 

av arbeidsoppgavene mine. Jeg har e'er hvert opparbeidet meg bred erfaring med 

veiledning med masteroppgaver siden 2005 og ph.d.-avhandlinger siden 2015 

(undervisnings-cv).  

Som mindre erfaren veileder kjente jeg press for å vite «det meste» og kunne svare på «alt», 

noe som gav mindre rom for masterstudenter Dl å gjøre selvstendige vurderinger og ta 

kontroll på egen prosess. Av erfaring og fra veilederkurs har jeg e'er hvert skjønt 

betydningen av å involvere og ansvarliggjøre studenter i egen læring. De kjenner best sine 

egne styrker og svakheter, og har gjennom erfaring med utdanningssystemet få' innsikt i 

hva som fungerer for dem. En vikDg oppgave er derfor allDd å bli kjent med studenter og 

finne ut hvordan jeg best kan stø'e deres vei mot ferdigsDlling av oppgave/avhandling. Jeg 

har derfor oppstartssamtaler med studenter hvor vi klargjør gjensidige forventninger Dl 

veiledning og snakker om hvordan vi ønsker å jobbe sammen, for eksempel ved å gjennomgå 

og reviderer et veiledningsbrev (vedlegg 4). VeiledningsDmer avslu'es ruDnemessig med en 

felles metarefleksjon over måten vi jobber på og hvordan det fungerer. Det er også vesentlig 

for meg at studenter ikke forlater veiledning uten at vi har avtalt neste møtepunkt, 

arbeidsoppgaver fram Dl det, og at de vet at de kan ta kontakt (og hvordan) om de trenger 

det. Som det framgår av vedlegg 4 forventer jeg av masterstudenter at de oppsummerer 

veiledning i et kort referat, og at de i forkant av neste veiledning sender noe skriblig 

materiale, og klargjør hva vi skal diskutere. Det er min erfaring at det hjelper studentene å ta 

kontroll over prosjektet og framdriben. SamDdig ønsker ikke alle studenter å jobbe på den 

måten, og da må jeg og studenten finne en annen måte å gjøre det på som passer studenten 

bedre.  
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Jeg har undervist på masternivå siden 2003, fra 2005 med koordineringsansvar for 

masterstudium i musikkpedagogikk, og senere med emneansvar på syklus 2 på GLU (vedlegg 

11, undervisnings-cv).  Også på de'e området har jeg utvidet repertoaret mi' fra nesten 

rent lærerstyrte forelesninger Dl undervisningsformer som inkluderer uiorskende og 

studentstyrte akDviteter, og også noe midt mellom. Jeg har fortsa' li' å gå på når det 

gjelder å utny'e de muligheter som teknologien gir, men jeg har bli' flinkere Dl å variere 

undervisning med årene sånn at jeg også beny'e meg av åpnere undervisningsformer som 

appellerer Dl studentenes kreaDvitet (vedlegg 8), og der studentenes stemmer og meninger 

kommer bedre fram (vedlegg 6). Her synes jeg studentene er gode veiledere, både i daglige 

Dlbakemeldinger og i mer formelle evalueringer (vedlegg 9): De sier fra når de synes det blir 

for lite variasjon, og de gir gode Dps om hvordan mer engasjerende undervisningsformer kan 

gjennomføres.  

Studentenes stemmer og tanker er sentrale, samDdig må vi erkjenne at studenter er i en 

utdanningssituasjon der de skal dannes og utvikle seg videre. Det er vanskelig for studenter 

å mene noe om det de ikke vet noe om, eller å videreutvikle noe de mangler kunnskap om. 

Da blir lærerutdanneren vikDg som rollemodell, fasilitator, veileder og lærer. Noen ganger er 

det nødvendig å se'e seg grundig inn i aktuelle perspekDver og problemsDllinger i feltet, og i 

slike Dlfeller vil faglærers kunnskaps- og erfaringsdeling være avgjørende for studentenes 

læring. Som lærerutdanner handler det derfor obe om å vurdere situasjonen og forhandle 

fram en balanse mellom studentenes faglige bidrag og forslag, og den kunnskap som 

allerede finnes i feltet, representert ved faglærer, fag- og pensumli'eratur.   

Pedagogisk grunnsyn 

Her redegjør jeg for mi> pedagogiske grunnsyn, som handler om begrunnelser og 

refleksjon over undervisningsoppgaver, og forankrer de>e i relevant forskning og teori om 

undervisning og læring i høyere utdanning (kriterium 2.2). Jeg velger å framheve de>e i 

eget punkt da det står sentralt i alt jeg gjør som utdanner.  

I mine vel trej år som både student og underviser i lærerutdanning jeg vært u'alt kriDsk Dl 

konservatorietradisjonene som har preget musikkfaget (vedlegg 1, s. 96-99). Slike tradisjoner 

kommer obe Dl u'rykk som et vestlig kunstmusikalsk hegemoni, i Norden har derimot 
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populærmusikken siden 70- og 80-tallet e'er hvert bli' dominerende. På grunn av de'e 

omvendte hegemoniet kan konservatorieinnflytelse ikke direkte utledes fra 

sjangerpreferanser, men kan forstås som performaDvt fokus, fragmentert organisering av 

utdanningen, vekt på innhold og overføring av innhold, og dermed verDkale oppfatninger av 

kunnskap og eksperDse med Dlhørende autoritære undervisningssDler som mesterlæring. 

Internasjonalt kriDseres da også musikklærerutdanning for å være både konservaDv, 

preskripDv og endringsresistent (se f.eks. Christophersen et al., 2023; Westerlund & Gaunt, 

2021). Når tradisjoner rår gir det obe dårlige kår for endring, alternaDve faglige 

Dlnærminger, og studenters medvirkning og medbestemmelse.  

Frustrasjonen over sDllstand og manglende studenDnnflytelse i egen utdanning har obe vært 

en moDvasjon for egen forsknings- og lærerutdanningspraksis (vedlegg 1), men det har ta' 

ulike former. Mi' pedagogiske grunnsyn og praksis har utviklet seg gjennom årene, og jeg 

velger å beskrive det som en bevegelse langs tre akser: En kriDsk versus en postkriDsk 

teoreDsk orientering, vekt på fagtradisjoner versus de store samfunnsuiordringene, og 

fagtradisjoner versus endring.  

Det kri(ske – det postkri(ske: Verdier og holdninger fra kriDsk pedagogikk har obe stå' 

sentralt i lærerutdanneres praksis og forskning, også hos meg selv. En kriDsk holdning kan 

være en drivkrab for å prøve å utvikle mer demokraDske og relerdige 

undervisningspraksiser, slik for eksempel Freire (1970) skriver om i Pedagogy of the 

Oppressed. I typisk kriDsk tradisjon ses her frihet fra undertrykkelse som grunnlaget for 

humanitet, og dialogen blir et sentralt virkemiddel for de undertrykte å se'e navn på 

verden, for derigjennom å drive fram endring. En slik kriDsk-pedagogisk posisjon er sterkt 

normaDv. Det er ikke problemaDsk i seg selv e'ersom utdanning er verdiladet, formende og 

dermed poliDsk både av natur og i konsekvens for den enkelte. Et problem med den kriDske 

posisjonen er imidlerDd at den forutse'er en overlegen moralsk posisjon (noen som vet hva 

som er re' og feil og som påtar seg både å opplyse andre og korrigere ure'er), og står 

dermed i fare for å forsterke den ure' den opprinnelig var ment å bøte på (Ellsworth 1989). 

Utdanning er både en komplisert og kompleks virksomhet, og det blir derfor problemaDsk å 

innta sterke normaDve standpunkter.  

Slik har jeg gradvis beveget meg i en mer postkriDsk retning. Mens en kriDsk posisjon vil 
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avsløre og kriDsere dysfunksjonelle dimensjoner i utdanning, vil en post-kriDsk tradisjon ha 

en mer posiDv Dlnærming ved å se'e søkelys på det som kommer e>er kri;kken. Like vikDg 

som å idenDfisere og avvikle undertrykkende praksiser blir det da å søke å søke praksiser 

som er verd oppmerksomhet og som er verd å bevare (Hodgson et al., 2017). Derfor handler 

det post-kriDske også om omsorg og håp for framDden. I stedet for bare å undervise om det 

som har vært og det som er nå, handler undervisning for meg nå også å se'e det som 

kommer, det uferdige og det usikre på agendaen (Christophersen, 2024a). Slik vil det derfor 

også fra et postkriDsk standpunkt være naturlig å trekke inn studenters levde erfaringer som 

grunnlag for å forstå og utvikle utdannings- og læringsprosesser (Hodgson et al., 2020), de 

representerer, i krab av sin alder, framDden i større grad enn meg som lærerutdanner. 

Prak(sk musisering – samfunnsu6ordringer: Mange Dng har endret seg i musikkfaget i 

lærerutdanningen opp gjennom årene. Likevel viste forskningsresultater fra FUTURED-

prosjektet (2019-2022) som jeg ledet at det fortsa' er stor vekt på det performaDve og 

prakDske i musikkfaget i lærerutdanningen (Knudsen og Onsrud, 2023). Fra samme prosjekt 

lærte vi også at lærerstudenter i liten grad er oppta' av samfunnsuiordringer kny'et Dl 

musikkfaget i lærerutdanning og skole (Nysæther et al., 2021). Et musikkfag uten klingende 

musikk og prakDske akDviteter er umulig å foresDlle seg, og det er selvsagt vikDg å sørge for 

faglig sterke musikklærere i en Dd da prakDske og esteDske fag har uiordringer med både 

lærerkompetanse og rekru'ering. Likevel, med tanke på de geopoliDske uiordringene vi alle 

står overfor kny'et Dl konflikter, polarisering, klimaendringer, migrasjon, teknologisk 

utvikling osv., må vi sørge for at også de store samfunnsuiordringene rommes i musikkfaget. 

Min moDvasjon for å trekke inn disse perspekDvene har kommet gradvis og vært inspirert av 

studenter, som noen ganger virker både engstelige og overveldet over at både verden og 

klimaet ser ut Dl å ha gå' av skabet.  

Som lærerutdanner er det vikDg for meg å ikke henfalle Dl en typisk kriDsk normaDvitet, der 

løsningene i stor grad er gi' på forhånd og, der handling fort får karakter av akDvisme. Hvis 

vi for eksempel mener at samfunnsuiordringer ikke lenger bør ignoreres i musikkfaget, så 

må normaDvitet heller anses som noe prinsipielt (Hodgson et al., 2017), der studenter og 

lærerutdannere i fellesskap kan uiorske, diskutere og eksperimentere med relevante 

problemsDllinger og standpunkter, og på samme spørre og diskutere hvordan musikkfag og 

musikklærere kan være med å ta ansvar for verden nå og i framDden (Christophersen, 
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2024a; Shevock & Bates, 2024). Slik blir det også mulig å jobbe med å utvikle en 

handlingsberedskap som kan balansere klimaangst med håp, noe som vil være er i tråd med 

et post-kriDsk verdise'.   

Faglige tradisjoner og endring: Beslektet med punktene over er mi' standpunkt om at 

verden er i stadig endring, noe som nødvendigvis må speiles i lærerutdanningen som helhet 

så vel som i fagene. Gårsdagens løsninger er ikke nødvendigvis de re'e verken for dagen i 

dag eller morgendagen, samDdig trenger vi også en forankring i historien som kan se'e de 

endringene vi tror er nødvendige i et perspekDv. Sosiologer og vitenskapsteoreDkere 

beskriver vår Dd som «senmodernitet» (se for eksempel som blant annet kjennetegnes av 

globalisering, teknologisk utvikling, usikkerhet, hyperkonsumpsjon og sosial akselerasjon (se 

for eksempel Giddens, 1991; Rosa, 2013). En følge av denne utviklingen er at Dden 

komprimeres, noe som gjør at Ddshorisontene blir kortere (Rosa, 2020; Krznaric, 2020), 

langsikDge planer aldri blir lenger enn en valgperiode eller et åremål, og digitale formater 

påvirker evnen Dl refleksjon og kontemplasjon (Han, 2017).  

I et utdanningsperspekDv kan de'e «nåDdstyranniet» (Innerarity, 2012, s. 3) føre Dl at vi ikke 

får øvd oss på å tenke i framDdsperspekDver (Viig et al., 2024), men også at vi dropper 

refleksjonen over det som er verd å ta med videre. Derfor må endringsbegrepet i utdanning 

være transformaDvt. Det innebærer for det første at det blir vesentlig å kriDsk ta sDlling Dl 

hva som er verd å ta vare på av eksisterende innsikter og faglige tradisjoner. For det andre 

betyr det studenter og utdannere akDvt må øve seg på å nærme seg framDden og de 

musikkpedagogiske praksiser som ikke finnes ennå (Christophersen, 2024a), men som 

kanskje studentene kan være med å legge grunnlaget for. Det innebærer også å koble 

undervisning Dl en nåDdig utøvelse av ansvar for framDden, for eksempel ved å vurdere 

hvorvidt ens handlinger bidrar Dl at man vil framstå som en god forfar/formor for framDdige 

generasjoner (Krznaric, 2020). 

Sirkelen slu;es: Frustrasjonen over faget og ideene om endring og utvikling har ligget der 

hele veien fra jeg tok grunnutdanning og skrev hovedfagsoppgave om musikkfaget i 

lærerutdanningen. Med Dden har imidlerDd mi' begrep om endring utviklet seg. Som 

lærerutdanner er jeg fortsa' kriDsk i min grunnholdning, men jeg prøver så mye som mulig å 

la være Dlby mine egne normaDve løsninger. I stedet har jeg beveget meg i retning av et 
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åpnere endringsbegrep som gir rom for flere stemmer, uiorskning og forhandling, og der 

endelige løsninger ikke nødvendigvis er det man skal strebe e'er i en utdanningssituasjon.  

Vitenskapelig <lnærming <l undervisning og veiledning   

Denne delen av søknaden skal handle om en vitenskapelig ;lnærming ;l undervisning 

(hovedkriterium 2). Jeg har ;dligere beskrevet mi> pedagogiske grunnsyn og koblet de>e ;l 

kriterium 2.2. I de>e avsni>et skal jeg bruke tre eksempler fra egen praksis – et ph.d. 

tekstseminar, et forskningsprosjekt og et GLU-emne - for å eksemplifisere systema;sk 

utvikling og utprøving av undervisnings- og vurderingsformer (kriterium 2.3) og et 

systema;sk (ut)forskende arbeid med undervisning (kriterium 2.1). Innbakt i presentasjonen 

av eksemplene viser jeg hvordan jeg har formidlet opparbeidet kompetanse (kriterium 2.4)  

Eksempel 1: S,pendia1orum – studentstyrt tekstseminar på ph.d.-nivå 

I de'e avsni'et skal jeg beskrive og reflektere over arbeidet i «SDpendiaiorum», som er et 

studentstyrt tekstseminar.  

SDpendiaiorum er et møtepunkt for ph.d.-studenter. Det ble oppre'et ved 

lærerutdanningen ved Ddligere HiB og videreført på HVL (fra 2016), hvor det nå ligger under 

ph.d.-programmet «Studier av danning og didakDske praksiser». I SDpendiaiorum uiormer 

og leder to valgte sDpendiatrepresentanter1 tekstdelen av forumet sammen med meg, som 

er den faglige lederen (siden ca. 2014).  

I starten var det uiordrende å finne en god form på arbeidet, og innholdet i forumene ble 

uiormet ad hoc. Som gjestelektor2 på Musikhögskolan i Piteå ved Luleå Tekniska Universitet 

ble jeg introdusert for den såkalte «Piteåmodellen» for tekstrespons på deres ph.d.-

seminarer. Piteåmodellen er en arbeidsform som har Dl hensikt å utvikle samarbeidsklima og 

læringsprosesser og som gjør at deltakerne får øvd seg på sentrale ferdigheter som å gi og 

 
1 I ,llegg tar s,pendiatrepresentantene opp aktuelle saker med ph.d.-program og fakultet, men det er ikke jeg 
involvert i. For mer informasjon, se hSps://www.hvl.no/forsking/forskarutdanning/studier-av-danning-og-
didak,ske-praksisar/s,pendia1orum/  
 
2Tilsvarer amanuensis II 

https://www.hvl.no/forsking/forskarutdanning/studier-av-danning-og-didaktiske-praksisar/stipendiatforum/
https://www.hvl.no/forsking/forskarutdanning/studier-av-danning-og-didaktiske-praksisar/stipendiatforum/
https://www.hvl.no/forsking/forskarutdanning/studier-av-danning-og-didaktiske-praksisar/stipendiatforum/
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mo'a tekstrespons. Til grunn for modellen ligger et dialogisk og sosiokulturelt læringssyn, 

der hovedtanken er at deltakerne inngår i et lærende og flerstemmig fellesskap hvor alle kan 

bidra med den kompetansen de har (Almqvist & Wennergren, 2016).  

Vi prøvde arbeidsmåten i vårt SDpendiaiorum kort Dd e'er, og sDpendiatene bestemte at 

de ville bruke denne modellen for tekstrespons som ramme rundt det faglige arbeidet. Rent 

prakDsk foregår arbeidet slik at når forfa'eren deler tekst med sine kolleger har hen på 

forhånd kodet teksten som grønn, rød eller svart. Fargekodingen forteller hvor langt teksten 

er kommet, og hver farge utløser visse typer spørsmål og kommentarer.  

  

Figur 1: Piteåmodellen i HVL-versjon, utviklet av s<pendiatene i S<pendia?orum 



 11 

Kollegene utarbeider kommentarene sine skriblig og deler disse med forfa'er før 

SDpendiaiorum. Forfa'er bearbeider innkommet respons og bestemmer hvilke 

kommentarer som skal inngå i den faglige samtalen. Jeg fasiliterer så samtalen mellom 

forfa'er og dennes kolleger i SDpendiaiorum. E'er SDpendiaiorum bearbeider forfa'eren 

kommentarene videre (vedlegg 6), eventuelt i samarbeid med sin veileder.  

Når forfa'eren får Dlgang Dl fagfellenes kommentarer på forhånd, trenger vedkommende 

ikke å bruke Dd på alle kommentarer, men kan velge ut relevante og interessante spørsmål Dl 

diskusjon. Gjennom denne arbeidsmåten fly'es oppmerksomheten fra person/forfa'er og 

over på tekst/respons. Modellen representerer slik en arbeidsmåte der forfa'eren beholder 

kontrollen over prosess og responssituasjon, men der alle deltakere blir ansvarlige for 

kvaliteten i samtalen. På grunn av hyppig utskibning av sDpendiater må modellen gjentas og 

gjennomgås jevnlig. For å gjøre modellen mer Dlgjengelig for nye deltakere har jeg spilt inn 

en video som ligger ute på sDpendiatenes Teamsområde (vedlegg 5). Utskibningen fører 

også Dl at vi jevnlig tar opp modellen og vår forståelse av den Dl diskusjon, og dermed 

Dlpasses modellen konDnuerlig Dl den lokale konteksten og forankres i sDpendiatgruppen. 

SDpendiatene har signalisert at de finner arbeidsmåten verdifull og lærerik (vedlegg 6).  

Som master- og ph.d.- veileder har jeg lært mye av denne modellen for tekstrespons. For det 

første har jeg bli' flinkere å vurdere hvilken type tekst studentene leverer, hvor langt teksten 

er kommet, slik at jeg kan Dlpasse responsen e'er det. For det andre deler jeg nå 

ruDnemessig hovedpoengene i kommentarene i forkant av veiledning. Når 

studenter/sDpendiater kjenner kommentarene på forhånd slipper de å grue seg, og kan 

forberede seg bedre Dl veiledning. De'e gir mer effekDv Ddsbruk, bedre dialog og større 

eierskap Dl eget prosjekt.   

Eksempel 2. FUTURED-prosjektet – aksjonsforskning i 

grunnskolelærerutdanningen 

I de'e avsni'et beskriver jeg det forskningsrådsfinansierte prosjektet Music Teacher 

Educa;on for the Future (FUTURED 2019-2022) som jeg ledet, Jeg skal også reflektere over 

hvordan de'e på ulike måter har bidra' Dl å utvikle undervisning og stø'e studenters 

læringsprosess.  
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Prosjektet hadde som formål å uiorske musikkfaget i grunnskolelærerutdanningen fra et 

endringsperspekDv, og utgangspunktet var Ddligere beskrevne uiordringer kny'et Dl 

konservaDsme, endringsresistens og begrenset studentmedvirkning. Hensikten var å 

beskrive eksisterende praksis, utvikle nye undervisningsmetoder og foreslå endringer i 

utdanningen, med særlig fokus på studentene. I prosjektet kartla vi bl.a. studentenes 

bakgrunn, verdier og ambisjoner, og sammen med studentene uiorsket vi kriDsk refleksjon, 

agentskap og interakDve undervisningsmetoder ved hjelp av aksjonsforskningsbaserte 

arbeidsmåter både på campus og i praksisfeltet. Som et eksempel på hvordan 

forskningsakDvitet kan stø'e studentenes læringsprosess og utvikling av profesjonsidenDtet, 

skal jeg i det følgende beskrive og reflektere over resultatene fra en delstudie jeg ledet.  

Lærere i grunnskolen må obe inngå i samarbeid og partnerskap med ulike aktører, for 

eksempel med universiteter og høgskoler, eller med eksterne samarbeidspartnere. Jeg og en 

medforsker rigget derfor et aksjonsforskningsprosjekt på en ungdomsskole, der fire 

lærerstudenter i praksis, en musikklærer, en ekstern musiker, så vel som vi to forskerne 

samarbeidet om et digitalt komponeringsprosjektet som skulle gjennomføres i 9. klasse.  

      

Bilde 1 og 2. FUTURED-prosjektet: Studentene leder teknologiak<viteter på musikkrommet. Bildet 2 er 

bearbeidet av hensyn <l elevene.  

Resultatene fra første del av aksjonsforskningsprosjektet viste at alle deltakerne i stor grad 

underkastet seg musikerens faglige eksperDse, og dermed også dennes forslag Dl 

undervisningsopplegg. Pedagogiske og didakDske perspekDver fra lærere og lærerstudenter 

ble i liten grad ytret og vektlagt,. Det var vanskelig for studentene å inngå som likeverdige 

partnere i samarbeidet, og de ble i stor grad gående som assistenter og hjelpere. I andre del 
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av prosjektet intervenerte vi forskere, og i samarbeid med de andre deltakerne snudde vi 

opp-ned på ansvarsforhold og roller. Derfra og ut ble studentene hovedansvarlige for 

opplegg og undervisning, og musiker og lærere fungerte nå som stø'espillere og hjelpere for 

studentene i deres praksisopplæring.   

Endringen gjorde det mulig for studentene å vise at de var gode Dl å håndtere usikkerhet og 

ufortse'e hendelser. Der musikeren i stor grad fokuserte på det musikkfaglige innholdet og 

overføringen av de'e, var studentene oppta' av relasjonen Dl elevene og elevenes læring. 

De gjennomførte i grove trekk den progresjonen i komponeringsprosjektet som var bli' 

bestemt i gruppen, men viste stor grad av fleksibilitet og evne Dl å håndtere uforutse'e 

situasjoner. (vedlegg 2, se for eksempel s. 548-550; vedlegg 3, se for eksempel s. 6-7). De'e 

aksjonsforskningsprosjektet viser hvordan forskning kan bidra Dl å stø'e studentenes 

læringsprosess samDdig som det også viser hvorfor man trenger å gå utover de rent kriDsk-

pedagogisk perspekDvene på lærerutdanning: I stedet for å slå fast at studentene var 

marginalisert i samarbeidet  og stoppe der, kunne vi ved hjelp av andre teoreDske 

standpunkter bre'e ut og vise fram kompleksiteten i samarbeidsrelasjonene (vedlegg 2 og 3) 

.De'e gjorde det mulig for oss forskere å både synliggjøre og prakDsk Dlre'elegge for at 

studenter kan utvikle trygghet, handlingsberedskap (agens) og profesjonsidenDtet i 

komplekse og usikre situasjoner i praksis.   

FUTURED-prosjektet bidra' Dl omfa'ende og variert formidling fra både meg og mine 

kolleger. Jeg har selv seks vitenskapelige publikasjoner fra prosjektet; to av dem følger denne 

søknaden som vedlegg 2 og 3. I Dllegg Dl vitenskapelige publikasjoner har jeg formidlet fra 

prosjektet på flere internasjonale forskningskonferanser (se Christophersen 2024b; 

Christophersen et al., 2021; Holdhus et al., 2021). I perioden 2021-2024 har jeg vært invitert 

Dl å fortelle om prosjektet både internt og eksternt, blant annet for masterstudenter og for 

ledere på Fakultet for lærerutdanning, kultur og idre' på HVL, og på Norges musikkhøgskole 

og på universiteter i Spania, Tyskland og Irland (se undervisnings-cv). Formidlingen har også 

foregå' i flere episoder i podkasten MusikkpedPodden. Jeg si'er i redaksjonen for 

podkasten og har både delta' i og ledet flere episoder som formidlet fra FUTURED-

prosjektet på både norsk og engelsk (se undervisnings-cv). Episoder fra denne podkasten 

brukes også som pensum på grunnskolelærerutdanningen på HVL.  

https://prosjektbanken.forskningsradet.no/project/FORISS/288436
https://feeds.transistor.fm/musikkped-podden


 14 

Eksempel 3: BærekraIskvarteret og GLU-emnet «Musikkpedagogisk 

grunnlagstenkning, tradisjoner og utviklingstrekk»  

I de'e avsni'et skal jeg reflektere over hvordan jeg jobber vitenskapelig og systemaDsk med 

undervisning for å stø'e studentenes læringsprosess, eksemplifisert ved hjelp et 15 sp-emne 

som jeg har emneansvar for. Emnet heter MGBMU/MGUMU 503: Musikkpedagogisk 

grunnlagstenkning, tradisjoner og utviklingstrekk. Det er et bredt emne som skal gi en 

innføring i musikkpedagogisk teori og forskning, men emnet skal også ta opp i seg ulike 

relevante profesjonsperspekDver, samDdig som studentene skal utvikle og ferdigsDlle 

prosjektbeskrivelsen for masteroppgaven sin.  

Som Ddligere nevnt, viste FUTURED-resultater at musikklærerstudenter la lite vekt på 

samfunnsuiordringer når skulle svare spørsmål om egen utdanning og framDdig praksis i 

skolen (Nysæther et al., 2021). Disse resultatene var overraskende, for det er også kjent at 

Generasjon Z3 som disse studentene Dlhører generelt se' er samfunnsbevisste, noe som 

obe viser seg i et engasjement for sosial relerd og for klimaet (Madden 2019, s. 44). De'e 

engasjementet kom tydelig Dl u'rykk i et seminar om bærekrab som jeg arrangerte i 

e'erkant av FUTURED-prosjektet. Her deltok FUTURED-forskere, kolleger på insDtu' for 

kunsiag, og en hel klasse med tredje års GLU-studenter i musikk. Studentene var akDve og 

engasjerte i diskusjonene og hadde mye på hjertet, men u'rykte også håpløshet og 

resignasjon, samt usikkerhet om hva de kunne bidra med som musikklærere. 

Seminardialogen gjorde inntrykk, og i e'erkant tenkte jeg mye på det som ble sagt. Da jeg 

fikk emneansvar og skulle planlegge og uiorme emne 503, ble samfunnsuiordringer, 

bærekrab og framDdstenkning lagt Dl i emneplaner og i semesterplaner. Hensikten var å 

prøve å balansere studentenes klimaangst og resignasjon med et framDdshåp, og dermed 

forhåpentlig bidra Dl å øke studenters opplevelse av agens (handlingsberedskap).  

Rent prakDsk innlemmer jeg bærekrabperspekDver i undervisningen når det er naturlig. I 

Dllegg har jeg innført noe jeg kaller «Bærekra_skvarteret» (vedlegg 7). Hver gang jeg møter 

studentene Dl undervisning, se'er vi av et kvarter Dl å konsentrere oss om 

bærekrabspørsmål og å koble disse Dl musikkfaget på ulike måter. For eksempel kan vi lese 

 
3 Betegner unge voksne som er født ca. 1997-2012, også noen ganger kalt post-milenniumsgenerasjonen, 
iGenerasjonen, eller snøfnuggenerasjonen.  
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fagtekster høyt og sakte sammen der vi stopper opp og reflektere over ord, begreper, og 

sammenhenger. Denne arbeidsmåten er uiordrende for studentene, noe de også har u'rykt 

i evaluering (vedlegg 9). Jeg har likevel valgt å holde fast i de'e som arbeidsform, selv om 

studentene finner det ensformig. Det er fordi at vi – i en Dd med økende sosial akselerasjon 

og en voldsom eksponering for raske og gla'e digitale formater (Han, 2017; Rosa, 2013) – 

alle trenger å øve oss på å si'e sDlle, konsentrere oss og kontemplere. Et vikDg formål med 

kvarteret er ne'opp å prøve å bremse den sosiale akselerasjonen ved å i fellesskap fordype 

oss, reflektere og diskutere konsentrert og i sakte Dd, uten å må'e ta hensyn Dl pensum og 

forhåndsdefinerte læringsutby'er.  For likevel å imøtekomme studentenes kriDkk og forslag 

(vedlegg 9) bruker vi i bærekrabskvarteret også andre formater, som videoer, podkast, 

diskusjon, refleksjon og brainstorming både analogt og digitalt (vedlegg 8).  

Emnet i denne formen går nå for andre gang, så det er for Ddlig å si hvordan fokuset på 

bærekrab vil fungere på sikt. Studentene har u'rykt Dlfredshet med at vi på denne måten 

motse'er oss og utvider forståelsen av musikkfaget som u'rykkes i gjeldende læreplan for 

grunnskolen (Utdanningsdirektoratet, 2020), der bærekrabig utvikling ikke er inkludert som 

tverrfaglig tema i musikkfaget. Dermed håper jeg at 503-emnet også kan være et konkret 

eksempel for studentene på at endring er mulig, og at deres handlinger kan spille en rolle. 

De'e er i tråd med HVLs strategi om at vi i våre utdanninger skal uiordre, «fremme 

danning, kriDsk tenkning og handlekrab» (Høgskulen på Vestlandet, 2023, samt kriterium 

3.2). Studentenes tanker om bærekrab slik de har kommet Dl u'rykk i bærekrabskvarteret 

og i det nevnte bærekrabsseminaret har så langt vært utgangspunkt for en internasjonal 

konferansepresentasjon (Parj et al., 2023).   

503-emnet er ellers uiormet som en veksling mellom verksteder, seminarer, veiledning og 

klasseromsundervisning. Generelt prøver jeg å la undervisningsformene speile innholdet i 

det vi jobber med, for eksempel jobber studentene kollaboraDvt med å utlede definisjoner 

og fortolkninger av samarbeidsbegrepet når temaet er samarbeid og partnerskap i 

musikkundervisning (bildene 3-5 under), vi jobber vi med å lage framDdsvisjoner og u'rykke 

disse på ulike måter når framDdstenkning og utopier står i fokus, studentene utarbeider og 

framfører en rollespillsdeba' når temaet er legiDmeringstenkning i musikkfaget, eller de 

oppsøker naturen i nærmiljøet når vi jobber med klima- og naturperspekDver i musikkfaget 

(vedlegg 8). For visse temaer passer det med mer tradisjonell lærerstyrt undervisning, for 
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eksempel når fokuset er på begreper, forskningsfeltets framvekst osv.   

           

Bilde 3, 4 og 5. Studentene jobber i fellesskap med å fortolke samarbeidsbegrepet i <lknytning <l temaet 

«samarbeid og partnerskap i musikkfaget». Bildene er gjengiQ med <llatelse fra studentene.  

Med Dden har jeg bli' bedre på å variere studentakDviteten i emnet. Tidligere underviste jeg 

obe først som en introduksjon og bad dere'er studentene jobbe videre med stoffet på egen 

hånd før vi samlet trådene Dl slu'. Når jeg nå er tryggere både faglig og pedagogisk kan jeg 

like gjerne starte med studentakDviteter som vist på bildene over som utgangspunkt for 

dere'er å bygge ut en faglig refleksjon basert på studentenes bidrag.  

Uanse' arbeidsmåte er det vesentlig for kvaliteten i undervisningen og dialogen at 

studentene deltar, noe som på de'e nivået krever forberedelse. Den jobben må de gjøre 

selv, men som faglærer kan jeg Dlre'elegge for at de får forberedt seg best mulig. I emne 

503 er det mye lesing og skriving, og det kan være en bra' læringskurve.  For å le'e 

prosessen legger jeg ut forslag Dl forberedelser en uke før undervisning (vedlegg 8), der jeg 

legger fram noe av hovedinnholdet, og gjerne henviser Dl begreper eller fagli'eratur vi har 

jobbet med før. På den måten prøver jeg å synliggjøre grunnleggende strukturer og 

tenkemåter sånn at studentene får noen knagger å henge ny' stoff på. Jeg bruker også 

gjerne Dd på slu'en av hver økt Dl å ta opp hva som skal skje neste gang vi treffes, og 

gjennomgå mulige måter de kan forberede seg på.   

Ellers sørger jeg for at studentene har en semesterplan de kan bruke som et arbeids- og 

planleggingsverktøy ved at planen er Ddlig Dlgjengelig for dem og viser gangen i semesteret, 

for eksempel når de har obligatoriske arbeidskrav. I planen legger jeg vekt på å tydeliggjøre 
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hvor i planen det er rom for forberedelser og foreslå hva de kan jobbe med. Endelig sørger 

jeg for at studentene Ddlig oppre'er kollokviegrupper. Så vet jo både jeg og studentene at 

de i løpet av en arbeidsuke må finne en måte å balansere studier (i begge emnene de har 

det semesteret), delDdsjobb og sosialt liv.  Mi' bidrag der blir å sørge for oversikt og 

forutsigbarhet som kan hjelpe dem Dl å navigere i arbeidsoppgavene underveis (vedlegg 10).  

Studentene har gi' u'rykk for, både muntlig underveis og i formelle evalueringer (vedlegg 

9) at de se'er pris på disse grepene, og at det hjelper dem å strukturere seg.  

Kollegial holdning, pedagogiske bidrag og erfaringsdeling   

I de>e avsni>et skal ha jeg ha fokus på kollegial holdning, ak;ve pedagogiske bidrag og 

deling av erfaringer kny>et ;l utdanningskvalitet (hovedkriterium 3). Nærmere bestemt skal 

jeg reflektere over hvordan jeg bidrar ;l erfaringsdeling, samhandling og utvikling av faglige 

fellesskap om kvalitet i undervisning med andre (kriterium 3.1). Jeg jeg skal også gjøre greie 

for mine bidrag i studieplanarbeid, pedagogisk utviklingsarbeid og studiekvalitetsarbeid som 

er forankret i HVLs strategiske planer (kriterium 3.2)  

I 2019-2022 gjennomførte jeg og en rekke andre forskere det utviklingsorienterte prosjektet 

FUTURED-prosjektet, som er et godt eksempel på uiorskende lagarbeid som får 

konsekvenser for utvikling av studiekvalitet. I FUTURED-prosjektet jobbet lærerutdannere i 

musikk fra Dl sammen sju land kollekDvt og uiorskende, og særlig te' var samarbeidet 

mellom de norske forskerne fra HVL og OsloMet, som utgjorde kjernen i gruppen. I nært 

samarbeid med internasjonale gjesteforskere og referansegruppemedlemmer jobbet vi med 

å med å samle inn data, analysere, beskrive, diskutere, skrive og formidle (vedlegg 2,3,10). 

Prosjektet ble avslu'et med en slu'konferanse på HVL i Bergen, der første dag ble viet Dl 

diskusjoner av musikkfaget i norsk grunnskolelærerutdanning sammen med HVL-studenter, 

HVL-kolleger og Dlreisende lærerutdannere fra andre norske insDtusjoner. På konferansens 

andre dag presenterte og drøbet vi prosjektets resultater, delte erfaringer og diskuterte 

implikasjoner av prosjektet på et hybrid seminar, der også lærerutdannere fra en rekke ulike 

land (bl.a. Spania, USA, Sverige, Finland og Tyskland) deltok (kriterium 2.4). På det 

avslu'ende evalueringsmøtet i prosjektgruppen ble FUTURED-prosjektet omtalt som en 

tenketank der vi sammen hadde kunnet dele erfaringer og tenkte høyt sammen om 
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lærerutdanning i musikkfaget og forskning på musikklærerutdanning.  

Som prosjektleder følte jeg ansvar for at FUTURED - som jo tross alt handlet om endring i 

utdanning - fakDsk skulle få konkrete konsekvenser. Resultater viste bl.a. at mange studenter 

opplevde studieDlbudet og undervisningen i musikk som fragmentert, og de synes det var 

vanskelig å koble mellom ulike deler av faget. E'er prosjektslu' tok jeg iniDaDv Dl en full 

gjennomgang av emneplanene i musikkfaget på syklus 2 både for å skape bedre 

sammenheng mellom de ulike emnene, og for å sørge for at sentrale resultater fra FUTURED 

ble reflektert i læreplanene. Denne gjennomgangen i faglærergruppen viste også behovet 

for å skape en bedre sammenheng mellom syklus 1 og 2 i GLU, noe som har medført jevnlige 

møter for å koordinere og skape sammenheng mellom syklusene.  

Prosjektet gav videre grunnleggende innsikt i studenters opplevelse av egen utdanning og 

studiehverdag, noe som har medført økt bevissthet om studenters stemmer og medvirkning 

i musikkfaget i lærerutdanningen på HVL. Et åpenbart eksempel er at studentene i større 

grad enn før trekkes inn i arbeid med evaluering og revidering av emneplaner. Den økte 

oppmerksomheten på studenterfaringer og studentstemmer har også medført mer 

studentakDve læringsformer, der vi ser studentene som medskapere i egen utdanning og 

undervisning. For eksempel blir utprøvende undervisningsformer - inspirert bl.a. av 

aksjonslæring, aksjonsforskning og scenarietenkning - mer brukt i undervisningen.  

I FUTURED-prosjektet lærte vi videre at studentene ønsket seg mer øving på musikalsk 

ledelse i autenDske situasjoner utover den ordinære praksisopplæringen. Inspirert av 

FUTURED-prosjektet har faglærergruppen, meg selv inkludert, samlet oss om undervisnings- 

og forskningsprosjektet MusikkPedLab. De'e er et supplement Dl den ordinære 

musikkundervisningen på campus, der musikkstudenter i 2.-4. år av GLU får prøve ut 

selvvalgte musikkakDvitet med elever i skolen. Disse treffpunktene med praksisfeltet foregår 

også som datainnsamlingspunkter for forskningsdelen av MusikkPedLab, der hensikten er at 

faglærerteamet kan bruke innsamlet informasjon Dl å videreutvikle undervisning (kriterium 

2.1, 2.3, vedlegg 10). Et annet direkte svar på forskningsresultatene fra FUTURED-resultatene 

som viste at musikklærerstudenter i liten grad var oppta' av samfunnsuiordringer, er de før 

nevnte bærekrabperspekDvene som nå går som en rød tråd gjennom emne 503. 

Faglærergruppen diskuterer nå om de to andre tverrfaglige temaene i skolen (folkehelse og 
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livsmestring, og demokraD og medborgerskap) kan legges som en paraply over musikkemner 

i syklus 1, noe som i så fall vil bidra Dl å skape mer sammenheng mellom emner i 

grunnskolelærerutdanningen.  

Gjennom disse eksemplene ser vi at FUTURED-prosjektet både har bidra' Dl endret 

undervisning på individnivå, Dl bedret samarbeid i faglærergruppen, at prosjektet har ha' 

innvirkning både på studieprogram og undervisningspraksiser i musikkfaget i 

lærerutdanningen på egen insDtusjon (vedlegg 10, 11), og det har også bidra' Dl å kny'e 

musikkfaget i lærerutdanningen nærmere opp mot grunnskolepraksis. I Dllegg har FUTURED-

prosjektet inspirert et pågående forskningsprosjekt, der jeg og en kollega gjør en 

longitudinell studie av nyutdannede musikklærere i skolen som vi har fulgt siden det femte 

året i grunnskolelærerutdanningen. Kunnskapen som utvikles fra de'e prosjektet vil 

utvilsomt også få konsekvenser for hvordan utdanning og undervisning legges opp i 

musikkfaget på HVL (kriterium 2.1)  

Om man har ideer, tar iniDaDv Dl drøbinger og møter eller om man er den som igangse'er 

forskningsprosjekter, er man likevel aldri alene som underviser og forsker. Tankemåter, ideer 

og arbeidsmåter raffineres og utvikles i møtet med og i samarbeid med både studenter og 

kolleger. Jeg har bidra' på ulike måter Dl studieplan- og studiekvalitetsarbeid på HiB/HVL 

opp igjennom årene (undervisnings-cv).  

De siste årene har jeg vært med å utvikle to nye studier ved fakultetet: Master i kunsiag 

(igangværende) og bachelor i skolefriDdspedagogikk (oppstart 2025). Master i kunsiag 

bidrar Dl en økt undervisnings og formidlingskompetanse for personer med kunsiaglig 

bakgrunn som har si' virke i utdanning og i kunst- og kulturliv, mens bachelor i 

skolefriDdspedagogikk er en arbeidsplassbasert bachelor for ansa'e i skolefriDdsordningen, 

og har Dl hensikt å styrke kompetanse i det såkalte «laget rundt barnet» i skolen. Jeg var 

medlem i studieplankomiteen for begge disse og var slik med å uforme den generelle 

retningen for og målene med studiene, i Dllegg var jeg ansvarlig for å lede utviklingen av 

flere emneplaner i begge studiene. Utviklingen av disse studiene er tydelig forankret i HVLs 

overordnede strategi om å være et profesjons- og arbeidslivsre'et universitet som ivaretar 

framDdens kompetansebehov (Høgskulen på Vestlandet, 2023). Våren 2024 var jeg også 

med i komiteen for utvelgelse av lærerutdanningsskoler og -barnehager på HVL. 

https://app.cristin.no/projects/show.jsf?id=2560332
https://www.hvl.no/studier/studieprogram/kunstfag/
https://www.hvl.no/studier/studieprogram/skolefritidspedagogikk/
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Lærerutdanningsskole og - barnehageordningen på er et partnerskap mellom 

lærerutdanningen på HVL og skoler/barnehager som skal sørge for en gjensidig 

erfaringsdeling og kunnskapsutveksling, og der målet er heve kvaliteten i 

praksisopplæringen. Arbeidet er forankret i den nasjonale strategien Lærerutdanning 2025 

(Kunnskapsdepartementet, 2017) og i HVLs strategiske samhandlingsmål om å utvikle og 

dele kunnskap og erfaring internt og med omgivelsene (Høgskulen på Vestlandet, 2023) 

(vedlegg 11). Siden 2020 har jeg også vært varamedlem i HVLs nemnd for studentsaker.  

I forrige del av søknaden nevnte jeg hvordan jeg har formidlet min kompetanse på ulike 

måter og i ulike fora (kriterium 2.4), noe som i seg selv er en form for erfaringsdeling. I Dllegg 

deltar jeg i flere forum for erfaringsutveksling kny'et Dl undervisning og veiledning på egen 

insDtusjon. I 2024 deltok jeg for eksempel i ideverksteder for bærekrab i GLU, der studenter, 

utdannere og ledere mø'es ca. en gang i måneden for å dele erfaringer kny'et Dl bruk av 

bærekrabperspekDver i undervisningen, og også for å diskutere hvordan Fakultet for 

lærerutdanning, kultur og idre's handlingsplaner for bærekrabig utvikling i 

grunnskolelærerutdanning kan implementeres. Høsten 2024 vedtok fakultets ledergruppe at 

bærekrab skal synliggjøres i emneplanene på GLU, noe vi allerede hadde gjort i musikkfaget 

på GLU som et resultat av systemaDsk faglig arbeid i faglærergruppen i e'erkant av 

FUTURED-prosjektet (vedlegg 10).  

Som ph.d.-veileder på HVL deltar jeg i tverrfaglig veilederforum, der veilederne møtes for å 

ta opp og diskutere problemsDllinger kny'et Dl ph.d.-utdanning -veiledning på HVL. I Dllegg 

er jeg også del av et veilederfellesskap sammen med kolleger på musikk i GLU. Her møtes 

veiledere på masteroppgaver i musikk i GLU jevnlig for erfaringsutveksling, felles læring og 

diskusjon. De'e fellesskapet har vist seg nyjg med tanke på å utvikle en felles forståelse og 

systemaDsk Dlnærming Dl veiledning av masteroppgaver (f.eks. teoreDsk, metodisk, analyDsk 

og eDsk), men vi tar også opp spørsmål som er relevante for progresjon i 

masteroppgavearbeidet. I Dllegg fungerer denne masterveiledningsgruppen stø'ende for 

nye kolleger på insDtusjonen eller kolleger som er uerfarne med masterveiledning. Jeg 

inngår også i et faglærerteam på GLU-musikk som bl.a. samarbeider bl.a. om emneplaner, og 

som har som formål å skape sammenheng mellom de ulike emnene på syklus 1 og 2, og som 

dessuten fungere som en plalorm for utvikling og kvalitetssikring av utdanning på GLU-

musikk i Bergen (vedlegg 10). 

https://www.hvl.no/om/utval/nemnd-for-studentsaker-ved-hogskulen-pa-vestlandet/
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Veien videre 

Avslutningsvis beskriver jeg hva jeg tenker om videre utvikling av undervisning og om videre 

strategisk utviklingsarbeid for å heve undervisningskvalitet i fagmiljøet (kriterium 3.3).  

Som meri'ert underviser ønsker jeg å jobbe videre med å utvikle sammenheng og 

profesjonsrelevans i studiene Dl HVL, og å utvikle bevissthet om verdispørsmål kny'et Dl 

bærekrab og samfunnsuiordringer i musikkfaget. Mer spesifikt ønsker jeg (a) å jobbe 

systemaDsk sammen med studenter og kolleger for å konkreDsere hvordan det tverrfaglige 

temaet «bærekrab» kunne se' ut i musikkfaget i grunnskolen, for derigjennom å bidra Dl 

handlingsberedskap for studentenes framDdige profesjonspraksis; (b) se'e fokus på 

samfunnsuiordringer i musikkfaget med studenter og kolleger, for derigjennom å øke 

bevisstheten omkring ta'-for-gi'heter i pedagogiske praksiser og diskurser i musikkfaget i 

lærerutdanningen, og (c) fortsa' jobbe med å styrke sammenhenger mellom syklus 1 og 2 i 

musikkfaget i grunnskolelærerutdanningen, og mellom lærerutdanning og praksisfelt.  

De'e kan eksempelvis gjøres ved å utvide bærekrabskvarteret Dl en eller to 

bærekra_sdager, der studenter og kolleger kan jobbe mer konsentrert med 

problemsDllingene som skissert over. Som et annet eksempel kan nevnes å arrangere et 

seminar der studenter og ansa'e kan samles Dl dialog omkring samfunnsuiordringer i 

musikkfaget. Å følge opp faglærernes arbeid videreutvikling av emneplaner og 

sammenhenger på syklus 1 og 2 er et tredje eksempel (se vedlegg 11).  
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